Договор № HF________ - ______

	г. Уфа
	«___» _________________ 201__ г.

_____________________________________________________________________________________________​,
 именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО «Бител», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сергеева К.Н., действующий на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, Исполнитель принимает на себя обязательства по размещению web-страниц заказчика (далее – хостинга) на оборудовании Исполнителя.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель со своей стороны:

2.1.1. производит установку и настройку виртуального web-сервера для предоставления услуг хостинга Заказчику;

2.1.2. обеспечивает Заказчика необходимой информацией для администрирования виртуального web-сервера;

2.1.3. обеспечивает доступ Заказчика к виртуальному web-серверу через сеть Интернет круглосуточно в течение семи дней в неделю, но оставляет за собой право на проведение профилактических и иных работ по поддержке сервера без возможности доступа к серверу Заказчика общей продолжительностью не более 24 часов в месяц;

2.1.4. оказывает консультационные услуги по телефону и e-mail по работе с сервером;

2.2.5. параметры виртуального вэб-сервера: согласно выбранному плану (приложение1).

2.2. Заказчик со своей стороны обязуется:

2.2.1. в срок вносит оплату на расчетный счет Исполнителя;

2.2.2. осуществляет работу в сети согласно служебной информации и рекомендациям, предоставленными Исполнителем;

2.2.3. в срок уведомляет Исполнителя о любых изменениях своих реквизитов и ответственных представителей.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с выбранным тарифным планом. Список доступных тарифных планов, их стоимость и перечень услуг предоставляемых в пределах каждого тарифного плана публикуется на сайте http://hosting.bitel.ru. Заказчик имеет права менять тарифный план не чаще одного раза в день. Исполнитель имеет права вносить изменения в список предоставляемых тарифных планов, их стоимость и перечень услуг. Все изменения в тарифных планах должны публиковаться на сайте http://hosting.bitel.ru не менее, чем за 30 дней до вступления их в силу.

3.2. Оплата услуг осуществляется на основе предоплаты.

4. Форс- мажор

4.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему договору, и иных обязательств, не зависящих от волеизъявления сторон, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.

4.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, должна немедленно любым доступным способом известить об этом другую Сторону. Не уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств.

5. Ответственности сторон

5.1. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком или третьими сторонами за любые задержки, прерывания, ущерб или потери, происходящие из-за:

5.1.1. дефектов в любом электронном или механическом оборудовании, не принадлежащем Исполнителю;

5.1.2. проблем при передаче данных или соединении, произошедших не по вине Исполнителя;

5.1.3. вследствие обстоятельств непреодолимой силы в общепринятом смысле.

5.2. Заказчик обязуется использовать сеть Интернет только легальным способом и не переносить на Исполнителя ответственность за ущерб любого рода, понесенный Заказчиком или третьими сторонами в ходе использования Заказчиком услуг Исполнителя.

5.3. В случае применения Заказчиком любых попыток взлома, получения несанкционированного доступа или хакинга, независимо от их результата, Исполнитель вправе прекратить предоставление услуг. Неиспользованная часть аванса Заказчику не возвращается.

5.4. Исполнитель не отвечает за содержание информации, размещаемой Заказчиком.

5.5. Исполнитель не будет нести ответственности за любые затраты или ущерб, прямо или косвенно возникшие в ходе использования услуг Исполнителя.

5.6. При расторжении договора по инициативе Заказчика, неиспользованная часть аванса  Заказчику не возвращается.

6. Разрешение споров

6.1. Все спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны по   возможности решаться путем переговоров между сторонами.

6.2. Разногласия и вопросы, по которым стороны не пришли к соглашению, разрешаются  в  арбитражном суде   в соответствии с действующим законодательством РФ и РБ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с ________________ по _________________. Договор может быть пролонгирован на каждый следующий календарный год в случае отсутствия претензий с обеих сторон.

7.2. При расторжении Договора вопросы пере расчетов и выплат решаются по соглашению сторон или в установленном порядке через арбитражный суд.

8. Прочие условия

8.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в установке на свой виртуальный сервер дополнительного программного обеспечения, не входящего в стандартную поставку соответствующего тарифного плана (в том числе и собственных скриптов или программ), если такое программное обеспечение:

8.1.1. вызывает чрезмерной загруженности операционной системы сервера;

8.1.2. требует переустановки компонентов операционной системы или перезагрузки сервера в целом;

8.1.3. наносит ущерб безопасности установленного сервера.

8.2. С момента подписания настоящего Договора утрачивают силу все предыдущие соглашения и договоренности сторон, касающиеся предмета данного Договора. Настоящий Договор является основным документом, регулирующим взаимоотношения сторон по данной деятельности.

8.3. Настоящий  Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон).

9. Реквизиты сторон

Исполнитель: ООО "Бител"; E-mail: info@bitel.ru; Телефон: +7 (347) 2-924-823; Юр. адрес: г. Уфа, ул. Заводская, 15/1, оф. 309; Адрес офиса: г. Уфа, Комсомольская, 28/1; ИНН: 0275034420; р/с 40702810504000000276 в ОАО "ИнвестКапиталБанк" г. Уфа; К/с 30101810000000000891; БИК 048073891;

Заказчик:

Паспорт: ________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес: _________________________________________________________________________________________________________________

Дата рождения: ______________ Телефон: _____________________________ e-mail: _______________________________________________________

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор ООО “Бител” _______________/Сергеев К.Н./

«_____» ______________201__ г.
	______________________/________________/

«_____» ______________201__ г.